
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

от «31» мая 2022 года № 128

О назначении куратора, ответственных за 
функционирование и развитие Центра «Точка роста» 
на базе МБОУ «Терновская ООШ»

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
общ еобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», на основании письма ФГАУ «Фонд новых 
форм развития образования» от 14 января 2022 года № 100/1401-09 «О 
согласовании дизайн-проекта и проекта зонирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» и в 
соответствии с приказом М инистерства образования Белгородской области от 
21 января 2022 год а№  189 приказываю:

1. Назначить куратора Центра «Точка роста» на базе М БОУ «Терновская 
ООШ », заместителя директора Степкину С.Ю.

2. Назначить ответственными за функционирование и развитие Центра 
«Точка роста» учителя математики Буняеву Н.А., учителя технологии 
Рябцеву Т.В.

3. Куратору Центра «Точка роста» Степкиной С.Ю. обеспечить 
выполнение перечня индикаторов и показателей реализации 
мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» 
в 2022-2023 учебном году.

4 .Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


